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Stavebně - technologický projekt silnice I/44 - Červenohorské sedlo

Tato bakalářská práce řeší stavebně technologický projekt modernizace

silnice I/44 – Červenohorské sedlo – jih. Autor se zabývá porovnáním jednotlivých

variant realizace projektu z hlediska prostorového, technologického a časového

plánování. Navrhuje optimální řešení pro zařízení staveniště. Bakalářská práce

obsahuje posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace, schéma postupu

výstavby, rozborový list, technologický normál, časoprostorový graf, časový

harmonogram, harmonogram nasazení rozhodujících mechanismů, graf s počtem

nasazení pracovníků, výkresy návrhu zařízení staveniště včetně technické zprávy, pro

jednotlivé varianty. Technologický předpis pro pokládku asfaltových směsí, apod.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout jednotlivé varianty výstavby

projektu v plynulé časové posloupnosti a optimálním nasazení pracovníků a strojů s

následným porovnáním a vyhodnocení jednotlivých variant.

Klíčová slova

Silnice I/44 – Červenohorské sedlo, varianty, projektová dokumentace, struktura,

harmonogram, časoprostorový graf, zařízení staveniště, technická zpráva,

technologický předpis
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Constructive – technological project of the road I/44 – Červenohorské saddle

This bachelor thesis solves construction and technological project

modernisation of road I/44 – Červenohorské saddle – south. The autor deals with in

by comparing the individual variants of the implementation of the project in terms of

the spatial, technological and time planning. Proposes optimum solution for site

facilities.The bachelor thesis contains an assessment of the completeness and

correctness of project documentation, the scheme of the construction process,

analysis sheet, technological normals, the space-time graph, timeline, the timeline for

deployment of critical mechanisms, a graph with the number of deployments of

personnel, drawings of the draft construction site facilities, including technical

reports for individual variants. Technological prescription for laying of asphalt

mixtures, etc.

The aim of this bachelor thesis is to design the individual variants of the

construction of the project in a continuous time sequence and the optimal

deployment of personnel and machinery with subsequent comparison and evaluation

of individual variants.

Keywords

The road I/44 – Červenohorské saddle, variations, project documentation, structure,

timeline, time chart, site facilities, technical report, technological prescription
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Úvod

Během plánování výstavby je důležité nezanedbat přípravu projektu. Případné

nevhodné technické řešení, či návrhy mohou při realizaci stavby způsobit obrovské

neplánované finanční náklady, či časové prodloužení výstavby. Pokud se tato

nevhodná řešení odhalí až při vlastní realizaci stavby, vznikají pak investorovi, či

zhotoviteli velké škody. Z toho důvodu je velice důležité nepodcenit stavební

přípravu, která může včas tyto chybné návrhy a řešení odhalit. Náprava chybného

řešení, které se odhalí ještě před zahájením realizace, bývá většinou daleko méně

nákladná, než případné opravy až při realizaci.

Stavba silnice I/44 - Červenohorské sedlo - jih je projektována v kategorii S

9,5/60 a měří 7,914 km. Jedná se o modernizaci stávající silnice I/44 kategorie S 7,5

ve stoupání na Červenohorské sedlo. Silnice I/44 je také z hlediska turistického ruchu

jedinou přístupovou silnicí I. třídy k významnému horskému středisku

Červenohorské sedlo. Stavba navazuje na dokončenou modernizaci úseku silnice

I/44 na severní straně Červenohorského sedla, která byla uvedena do provozu v roce

2008. Účelem bylo začít na severní straně a zachovat tak po celou dobu stavby vždy

alespoň z jedné strany přístup k tomuto významnému horskému středisku. Stavba je

umístěna v centru CHKO Jeseníky. Výstavba bude vzhledem ke klimatickým

podmínkám a náročnému terénu prováděna v době letní uzávěry.
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Hlavní cíle bakalářské práce

Obsahem této bakalářské práce, je vypracování stavebně-technologického

projektu pro modernizace silnice I/44 – Červenohorské sedlo - Jih ve dvou různých

variantách. Jako první se posoudíme předanou projektovou dokumentaci na realizaci

stavby z formálního hlediska a případně opravíme či doplníme vady projektové

dokumentace. Dále budeme řešit prostorovou, technologickou a časovou strukturu

pro dvě různě varianty postupu výstavby, včetně zařízení staveniště pro jednotlivé

etapy. Zpracování technologického postupu pro hlavní technologickou činnost,

kterou je pokládka živičných vrstev.

První varianta počítá s provizorním provozem na komunikaci v zimním

období tj. od listopadu do března. Tento požadavek je velmi důležitý, jelikož se jedná

o omezení přístupu na Červenohorské sedlo, které je z hlediska turistické ruchu

velmi významným bodem Jeseníků. Omezení přístupu v zimním období by mělo za

následek velké dopravní komplikace a finanční ztráty v celém regionu.

V rámci druhé varianty je komunikace uzavřena i v zimním období, což

ovlivní postup a rychlost výstavby. Toto omezení výrazně postihne místní obyvatele

a zkomplikuje dopravní situaci v zimním období.

Cílem této bakalářské práce je vyhodnocení dvou variant postupu výstavby a

porovnání těchto variant z hlediska doby výstavby, množství nasazení stavebních

mechanizmů, počtu pracovníků a dalších aspektů.
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1. Předaná dokumentace

1.1 Základní údaje o stavbě

Identifikační údaje stavby

Název stavby: "silnice I/44 Červenohorské sedlo - jih"

Místo stavby: Kraj: Olomoucký

Katastr. území: Kouty nad Desnou, Rejhotice

Druh stavby: Modernizace

Objekt: SO 101 Modernizace silnice I/44

Identifikační údaje investora

Zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Olomouc,

Sídlo zadavatele: Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc

Identifikační údaje projektanta

Hlavní projektant: PRAGOPROJEKT, a.s.

Sídlo projektanta: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

Ateliér Praha I, ředitelka ateliéru Ing. Zdeňka Bolehovská

Autorský dozor: VIAPONT, s.r.o.

Vodní 13, 602 00 Brno

1.2 Seznam stavebních objektů

Stavba silnice I/44 – Červenohorské sedlo - jih je členěna na jednotlivé stavební a

inženýrské objekty:

SO 101 Modernizace silnice I/44

SO 121 (C121) Úprava lesní komunikace v km 8,800

SO 193 (C193) Dopravní značení konečné

SO 194 (C194) Dopravní značení provizorní

SO 202 (C202) Oprava mostu v km 1,297

SO 211 (C211) Zárubní zeď
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 SO 402 (C402) Přeložka VN v km 1,338

SO 412.1 (C412.1) Chráničky a přeložky MTS v km 1,145 - 1,285

SO 412.2 (C412.2) Chráničky a přeložky MTS v km 8,795 - 8,920

SO 501 (C501) Zrušený VTL plynovod

SO 801 (C801) Vegetační úpravy – PUPFL

1.3 Seznam předané projektové dokumentace

SO 101 Modernizace silnice I/44

0 Soupis prací

1 Technická zpráva

2.1 Situace km 1.0-3.7 1:1 000

2.2 Situace km 3.7 – 7.8 1:1 000

2.3 Situace km 7.8 – 9.014 1:1 000

3.1 Podélný profil I/44 km 1.100 – 2.450 1:2 000/200

3.2 Podélný profil I/44 km 2.450 – 3.800 1:2 000/200

3.3 Podélný profil I/44 km 3.800 – 5.150 1:2 000/200

3.4 Podélný profil I/44 km 5.150 – 6.500 1:2 000/200

3.5 Podélný profil I/44 km 6.500 – 7.850 1:2 000/200

3.6 Podélný profil I/44 km 7.850 - KÚ 1:2 000/200

4 Vzorové příčné řezy 1:100, 1:50

5 Příčné řezy 1:200

6 Propustky 1:100

7 Sjezdy 1:100

8 Odvodnění silnice 1:50

9.1 Rozvinutý pohled na armovaný násyp v km 1.430-3.114 1:250

9.2 Rozvinutý pohled na armovaný násyp v km 3.195-5.070 1:250

9.3 Rozvinutý pohled na armovaný násyp v km 5.375-6.864 1:250

9.4 Rozvinutý pohled na armovaný násyp v km 6.970-8.855 1:250

10 Chráničky vodovodu v km 8.902

11 Revizní schodiště v km 1.680 1:100, 1:50
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12.1 Autobusová zastávka v km 1.200 1:500

12.2 Autobusová zastávka v km 8.860 1:500

13 Tabelogram vytyčovaných bodů pláně

14 Tabelogram vytyčovaných bodů vozovkových vrstev


[…]


koleje (min. 30 m od hranic obvodu dráhy)vlečky 30 m od osy krajní koleje [1]

 Ochranná pásma zařízení elektrizační soustavy

Ochranná pásma zařízení elektrizační soustavy jsou určena zákonem č. 458/2000 Sb.

Podzemní vedení

do 110 kV včetně 1 m po obou stranách krajního kabelu,

nad 110 kV činí 3 m po obou stranách krajního kabelu, sdělovací vedení 1,5 m od

krajního kabelu [1]

Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení

Dle zákona č. 127/2005 Sb. - Zákon o elektronických komunikacích činí ochranné

pásmo podzemního komunikačního vedení 1,5 m po stranách krajního vedení. Při

provádění prací na staveništích je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ustanovení technických norem

(ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů. [1]
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7. Vyhodnocení jednotlivých variant

Vyhodnocení jednotlivých variant bude probíhat pomoci porovnání několika

nejdůležitějších aspektů při realizaci stavby. Jednou z nejdůležitějších aspektů je

celková doba realizace, dále potom počet nasazených pracovníků a strojů.

V neposlední řadě se posoudí vzniklá omezení pro okolí stavby podle zvoleného

postupu a směru výstavby hlavního stavebního objektu. Výběr finální varianty bude

proveden v závěru této bakalářské práce.

Celková doba výstavby

Posouzení jednotlivých variant z hlediska celkové doby výstavby je jedním

z nejdůležitějších parametrů pro výběr finálního provedení výstavby. V tomto ohledu

se jako vhodnější možnost ukázala varianta č. 2 s dobou realizace od 17.4.2017 do

3.9.2019 (3 etapy) na rozdíl od varianty č. 1, která trvala od 17.4.2017 do 18.8.2020

(4 etapy). Rozdíl mezi jednotlivými variantami je teda přibližně jeden rok výstavby.

Množství nasazení zdrojů

Pro posouzení nasazení zdrojů u jednotlivých variant je nejdůležitější

porovnat množství nasazení pracovníků a stavební mechanizace. Z hlediska počtu

nasazených pracovníků byla méně náročná varianta č. 1, která měla průměrný počet

pracovníků na stavbě mnohem menší než druhá možnost. Obdobně to vypadalo

v potřebě stavební mechanizace, která byla také zvýšená z důvodu prací na více

úsecích zároveň. V tomto ohledu se tedy jako vhodnější řešení nabízela varianta č. 1.

Vzniklá omezení

Varianta č. 1 umožňovala provizorní provoz na komunikaci v zimním období

na rozdíl od varianty č. 2, která uvažovala uzavření stavby i v zimním období a

provozu v regionu pomocí objízdných tras. Tyto trasy by vyžadovali zvýšené zdroje

na údržbu a provoz. Dále by se omezil přístup do významného vysokohorského

střediska Červenohorské Sedlo, které by bylo přístupné pouze ze severní strany. Tato

skutečnost se nakonec ukázala jako rozhodující faktor při plánovaném postupu

rekonstrukce silnice.
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Závěr

Výstupem této práce je vypracovaný stavebně-technologický projekt pro dvě

různé varianty postupu výstavby. Stavebně-technologický projekt řeší prostorovou,

technologickou a časovou strukturu. Určuje sled jednotlivých stavebních procesů a

vazby mezi nimi. Stanovuje počet pracovníků pohybujících se na stavbě v průběhu

realizace. Z grafů je dále patrné nasazení strojní mechanizace a potřeba vybraných

materiálů. Cílem bylo posoudit dvě různé varianty postupu výstavby.

První varianta byla velmi omezena požadavkem na provizorní provoz na

komunikaci v zimním období. Konstrukce vozovky musela být dokončena

minimálně po ložní živičnou vrstvu v obou směrech a svahy zajištěny ochrannými

prvky včetně provizorního dopravního značení. Tento faktor prodloužil dobu

výstavby a rozdělil jí na čtyři etapy. Výsledná doba výstavby byla navržena od

17.4.2017 do 18.8.2020 s provizorním provozem v zimním období.

Druhá varianta uvažovala uzavření komunikace i v zimním období. Toto

rozhodnutí přesunulo dopravu na objízdné trasy, kde se následkem toho navýší

zdroje na údržbu a provoz v zimním období. Díky uzavření došlo ke zrychlení

výstavby za cenu použití většího množství zdrojů. Razantní zvýšené množství

stavební mechanizace nepříznivě ovlivní provoz na stavbě a zpomalí některé činnosti

z důvodu průjezdnosti a vyhýbání vozidel. Výsledná doba výstavby byla navržena od

17.4.2017 do 3.9.2019 s přerušením prací v zimním období, tj. od listopadu do

března.

Z hlediska navržené doby výstavby se ukázalo jako vhodnější řešení varianta

č. 2. Tato varianta ovšem omezovala do značné míry dopravu v regionu v zimním

období a umožňovala přístup do významného vysokohorského střediska

Červenohorské sedlo pouze ze severní strany. Tato skutečnost se nakonec ukázala

jako rozhodující faktor při plánovaném postupu rekonstrukce silnice, kdy bylo přijato

rozhodnutí stavět postupně. Z tohoto důvodu bude postup realizace silnice I/44

korespondovat s variantou č. 1.
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 Díky této bakalářské práci, jsem se mohl více ponořit do problematiky

dopravních staveb a návrhu stavební mechanizace. Objevil jsem mnoho zajímavých

úskalí při postupu realizace liniových staveb a získal jsem plno nových znalostí v

oboru, kterému bych se nadále rád věnoval. S těmito informacemi jsem se ve výuce

seznámil jen ve velmi obecné rovině, a proto jsem rád za možnost vypracování

bakalářské práce na toto téma.
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