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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně - technologický projekt silnice I/44 - Červenohorské sedlo
Jméno autora: Václav Březina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Všechny body zadání byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student byl v průběhu semestru velice aktivní při samostatné práci i při konzultacích.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Studen čerpal z relevantních podkladů, a získané poznatky výborně přenesl do řešení zadané BP.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je formálně správně koncipována, jsou dodrženy standardy pro psaní vysokoškolské závěrečné práce. Práce je
přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Výběr zdrojů odpovídá zadání a obsahu práce. Citace jsou formálně správně uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práci hodnotím jako velice zdařilou, zejména vyzdvihuji její variantní pojetí, přičemž druhá varianta s rychlejším
postupem výstavby nabízí alespoň teoretické možnosti pro řešení této dopravní tepny.

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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